[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	августа
	20
	17
	г.

	№
	166

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 07.04.2015 № 74 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения Малый Атлым»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством, на основании Закон ХМАО - Югры от 30.06.2017 N 36-оз "О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры":
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от  07.04.2015 № 74 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения Малый Атлым» следующие изменения:

1.1.Пункт 2 раздела 3 Приложения изложить в следующей редакции:

«2. В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы).

Если численность муниципальных служащих в администрации поселения составляет менее семи человек в состав аттестационной комиссии включаются представители органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьский район на основании правовых актов главы соответствующего поселения и главы муниципального района.

Представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о включении в состав аттестационной комиссии представителей общественной организации, осуществляющей деятельность на территории муниципального образования.».
1.2. Раздел 3 Приложения к постановлению администрации дополнить пунктом 7  следующего содержания:

«7. Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения Малый Атлым                                       С.В.Дейнеко

PAGE